
Preisliste für das Jahr 2022/23 

Herbert Euschen Bildungshaus, Im Erzfeld 33, 64689 Grasellenbach, Tel: 06207/2032660 
www.herbert-euschen-bildungshaus.de 

  

Standardpreise (private Buchung: alle Preise inklusive der gesetzlichen MwSt.,  

bei gewerblicher Buchung exklusive der gesetzlichen MwSt.)  

Bitte beachten Sie die Stornobedingungen auf der Webseite unter den AGB`s  

  
mögliche Verpflegung pro Tag* 

Im Haus 

 
pro 
Person 

Frühstückscatering   15,00€ 

Mittagessencatering **   25,00€ 

Abendessencatering **   20,00€ 

Vormittagskaffee mit herzhaftem Snack *     7,50€ 

Nachmittagskaffee mit süßem Snack *     7,00€ 

Obst / Gemüseschale     4,00€ 

Getränke (Wasser, Säfte) Pauschale *     5,00€ 

Servicekraft  150,00€  

*Ohne Bettwäsche und Handtücher              *nur mit Service möglich 

  Ermäßigung von 8,00 €/Person                 **auch ohne Service möglich/Selbstorganisation im Haus  

**ab der 3ten Person für jede weitere  

  Person 10,00€/Nacht + Wäsche                                                                                                                  

 
Raum 
Pro Tag 

Miete Kategorie I 
(bei Übernachtungen  

ab 10 Personen) 

Miete Kategorie II 
(bei Übernachtungen 
unter 10 Personen) 

Miete Kategorie III 
(ohne 

Übernachtung) 

 

Seminar- und 
Aufenthaltsraum  
54m² (verpflichtend)* 
 

           
 

180,00 € 

            
 

270,00 € 

            
 

400,00 € 

 

großer 
Besprechungsraum 
24 m²  
(optional)  
 

            
 

90,00 € 

            
 

135,00 € 

            
 

200,00 € 

 

Kleiner 
Besprechungsraum 
17 m²  
(optional) 
 

             
 

65,00 € 

            
 

95,00 € 

            
 

150,00 € 

 
Paket: Alle 3 Räume 
zur Nutzung 
 

 
280,00 € 

 
425,00 € 

 
635,00 € 

*Im Preis ist die Nutzung aller weiteren Gemeinschaftsräume wie Küche, Toiletten, ect. enthalten      

sowie Strom und Wasser. (Weitere Optionen nach Absprache) 

 

Zimmer 
 

Preis 
pro Nacht 

  
Einzelzimmer* mit  
Dusche/WC/Balkon 

 
50,00 € 

 
Zweibettzimmer* mit  
Dusche/WC/Balkon 

 
80,00 € 

 
Zweibettzimmer* zur 
Einzelnutzung 

 
60,00 € 

 
Ferienwohnung** für  
2-6 Personen 
 

 
  ab 100,00 € 
    

 

tel:06207/2032660


Preisliste für das Jahr 2022/23 

Herbert Euschen Bildungshaus, Im Erzfeld 33, 64689 Grasellenbach, Tel: 06207/2032660 
www.herbert-euschen-bildungshaus.de 

 

 

Sonstiges 
 

 

Preis 

 
Partyraum mit separaten Toiletten 1.UG 
 

   
50,00 €/Abend 

 
Endreinigungspauschale pro Aufenthalt 
 

      
100,00 €/Aufenthalt 

 
Flipchartblock pro Stück 
 

                          
                       20,00 €/Stück 

 
Moderationskoffer einmalig 
 

             
      30,00 €/Veranstaltung 

 
Beamer einmalig 
 

             
     20,00 €/Veranstaltung 

 
Piano pro Tag 
 

                          
                      20,00 €/Tag 

*Im Haus sind Yogamatten, Decken und Meditationskissen zur freien Verfügung vorhanden.  

Es stehen 3 Flipcharts und 2 Metaplanwände bereit. 

(Preise gültig vom 01.06.2022 bis 31.12.2023, Änderungen und Abweichungen vorbehalten) 
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